dalam berdakwah. Aisyiyah diresmikan bersamaan dengan peringatan Isra‟

Mi‟raj Nabi Muhammad pada tanggal 27 rajab 1335 H atau 19 Mei 1917

Masehi.

Identitas

Aisyiyah, Organisasi perempuan Persyarikatan Muhammadiyah,

merupakan gerakan Islam dan dakwah amar makruf nahi mungkar yang

berazaskan Islam serta bersumber pada Al-Quran dan Assunah.

Visi

Tegaknya agama Islam dan terwujudnya masyarakat Islam yang sebenar-

Profil Muhammadiyah

Berikut adalah profil singkat dari Muhammadiyah sebagaimana

dikutip dari situs muhammadiyah.or.id

Nama Organisasi : Muhammadiyah

Berdiri : 18 November 1912 M

Pendiri : 8 Dzulhijah 1330 H

Lokasi Awal Berdiri : Kampung Kauman,

Yogyakarta

Alamat Kantor Pimpinan Pusat :

Yogyakarta : Kantor Pimpinan Pusat

Muhammadiyah Jl. Cik Di

Tiro No. 23 Yogyakarta

55262

Jakarta : Gedung Dakwah

Muhammadiyah Jl. Menteng

Raya No. 62 Jakarta 10340

Jaringan Muhammadiyah

1.